



Skørping 16.6.2023

Høringsvar vedr. genåbning af budgettet

Det er med store bekymringer, at vi ser ind i endnu en besparelse på et i forvejen udsultet skolevæsen.

Ændring af lærernes undervisningstid

Ændringer i lærernes arbejdstid/omlægning af arbejdstid vil medføre en øget belastning på en i forvejen nedsparet folkeskole i Rebild kommune, hvor personalet knokler dagligt for at få enderne til at nås.

Nedlæggelse af skolebiblioteket

Det virker som en forkølet forslag at nedlægge skolebiblioteket, som er et særligt omdrejningspunkt på skolen og en medvirkende faktor i at fastholde elevernes læselyst. Det er faktisk sådan at danske elevers læsestandpunkt er faldet, så en nedlæggelse af skolebiblioteket vil i sagens natur ikke påvirke dette i en positiv retning. Skørping Skole er næste skoleår med i et læseudviklingsprojekt – set i det lys vil en eventuel nedlæggelse klinge endnu mere hult.

Der er i disse tider meget fokus på børnenes brug af skærme, her ser vi skolebiblioteket som et sted der kan give modspil til den digitale verden og give eleverne lyst til at læse i fysiske bøger.

Indskolingsmodellen

Eventuel nedlæggelse af indskolingsmodellen få vidtrækkende konsekvenser, da vi gennem disse timer får mødt nogle af de børn, som har brug for en specialpædagogisk indsats. Selvom inklusionens procenten i Rebild falder, så sidder der fortsat børn i alle klasser, som har brug for særlige indsatser. Det vil være umuligt at hjælpe disse børn, hvis indskolingsmodellen nedlægges, og vil igen medføre et øget pres på en i forvejen presset personalegruppe.

Nedsættelse af takster på specialområdet

Vi er ganske bekymrede over en besparelse på specialområdet. Vi varetager de mest sårbare børns behov. AK-klassen og Skoven på Skørping skole har de seneste år modtaget en tiltagende stor gruppe børn med mere vidtgående behov – enten i form af massiv skolevægning eller med mere vidtgående adfærd, som kræver massiv voksenstøtte for at kunne fungere i hverdagen. Dette skaber selvfølgelig et massivt pres på medarbejderne, og en nedskæring vil således ikke bare øge belastningen på medarbejderne, men samtidigt og gøre, at de mest vidtgående børn får behov for andre og dyrere tilbud. Vi har i forvejen en medarbejdergruppe, som dagligt arbejder i et job med en høj belastningsgrad. Vi er i AK-klassen/Skoven dybt afhængige af at kunne rekruttere kvalificeret personale for at kunne lave specialpædagogiske indsatser af den nødvendige kvalitet, og disse muligheder vurderes ligeledes at være forringet ved forringelse af kvaliteten af tilbuddet.

Nedsættelse af taksten vil give større klasser/hold til færre voksne – det er ikke holdbart hverken for børn eller voksne.

Sparring med PPR

Det er i dag i forvejen en udfordring at få den kvalificerede sparring med PPR, da de hæmmes af ned-sættelse af kørselstakster og har enormt mange børn, som har særlige behov. Yderligere besparelser på dette område vil medføre en øget belastning på personale, idet de herigennem mister den vejledning som støtter dem i at løse opgaven med at rumme børn med særlige behov.

På vegne af MED-udvalget på Skørping Skole.

Med venlig hilsen

René Neve Henriksen
Skoleleder